














TAMIYA

F—IVG—k ==
@ Tail gate _ W (R BAS 2x6m
Hecktor = F BA5 2x6mn BLS x20
Portes arriere i i
BL8 I o BC3 ZF7uh— (8 | Eiﬂ“ﬂﬁﬁ
F—ravEA < T IN : 3x12m Sticker 9203 3x12m
Gaterod A = 3
Ladetiir-Stange A ! < " | BA5  Autocollant BB5
Verrou A NSRS d 2X6mn "
i x20
s S Y78, nw/ :
Y’7 ‘ - @Qr Efe,ﬂ b TS-17 : Y2 @ Ts-17
L% =D L -
517 (€ @: o - BA5 B
b | o BAS
A Ny 26m
257w n—(8) b ol b ! Y7 @ 15417 = Y7@ 1817
StickIeL /- b
Aufkleber b :
Autocollant A EE{ Ow KB
4 Gaterod B
Ladetiir-Stange B BC4 2x8m
BB5 2m Verrou B ‘ x4
BB5 2 'mn
1517 B Y2 Y14 BE4— 1 BE4 2x10m
K2ABIEY E T, _ x8
*Make 2. ?
%2 Satz anfertigen.
Y Faire 2 jeux.

{B» BE4

2X10mm

a—F—70L—LD
Panel frame D
Rahmen D

Cadre de panneau D

a—7+—RKv 22 LAY
Corner box
Eckkasten
Equerre
K EBSROMEFTIEMR,
Y Note direction.

2X10mm

BiraLE

8%:?1 YAuf richtige Plazierung achten.
Ouvert *Noter le sens.

a-+—#kvo2{B)
Comer box

Eckkasten

Equerre

*O—F—7 L—LAEERY HFZBAS (2X6mALER) ZWL2EWICRIDAATH ST 1/2EERES T (RLT) < J

FE! £, %h‘é‘"&l\"*)l{k Bb‘iﬂ_i DFEIE, TSICI/ARKT DMHTIIEE L, TORE. HRIFEBHIEDTHBAS | S
T oE—INRIV CAUTION (2x6mm, X)) IRV IESHFIEZEHRLTIEL LY,
@ Under panel *When installing BAS to Panel Frame A, loosen the screws 2 turn from fully tightened position. If warping persists with
Bodenplatte Panel A and B, continue to loosen % turn at a time. Apply thread lock to BAS to ensure secure attachment.

e YWird BAS mit dem Paneel-Rahmen A verbunden, die Schrauben um % Umdrehung von der festgeschraubten Stellung
I5sen. Falls die Verwerfung an Paneel A und B weiter auftritt, fahren Sie mit dem Lésen der Schrauben um jeweils % fort.
Bringen Sie zur Absicherung der Befestigung auf BA5 Schraubensicherungsmittel auf.

YLors de I'installation de BAS au cadre A, dévisser les vis d’un ¥ tour depuis la position serré a fond. Si la déformation sub-
siste sur les panneaux A et B, continuer a desserrer par % de tour. Appliquer du frein filet & BA5 pour sécuriser la fixation.

Panneau inférieur

d—F—Z7L—LA ——
Panel frame A m
Rahmen A

Cadre de panneau A
HBETIER,
*Note direction.

wAuf richtige
Plazierung achten.

BB4 BP4 BB6zom

*Noter le sens.
BAS 2X 6mm
X4
BF1 3x10m
x10
BB4 3m
X10
5) BESm o
& xs
FE—ISIV a—F—T7L—LA
BB6 72.6m Under panel Panel frame A
x4 Bodenplatte Rahmen A
ia&n!;aju lnfflrie,éur Cadre de panneau A
«) =5
— HEEIER,
@ IEHLET, ) 2B 6Brnm6 YrNote direction.
O O *Rgmove protective BF1 : *Auf richtige
coating. i
BP4 % Schutzfolie abziehen. BF1 3%10m ili‘zoute;l:?gsaecl:_‘hst.en.
St *Enlever le film BF1 2.6m =~ i' BA5 3x10m
protecteur. 3X‘ION i " 2%6m

1 56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703}



19k
Floor panel
Bodenblech BP4 BB6 BB4

Plancher 2.6ma Imm

BB4
3mm

Y11 BF1

3x10ma

BAS
[:lmmm > 2Xx6mm

BA5

BF1 3x10mn
x10

BB4 3m

X10

BEG 3mn
X6

3X10mm

¥ Y10 BA5

G

1
1
]
T

3X10mn

‘L‘;"\ ﬁ\vn BF1 26

BE6 BF1
BP4 3mm 3X10mm
BA5 BB6
BE6 BF1 2% 6mm  2.6mm

3mm 3% 10mm

BP4

X6

BF1

2371 KRBT A JVLERDLET, 3X10mm

Floor panel Y Remove protective coating. BA5
Bodenblech % Schutzfolie abziehen. Toce
Plancher % Enlever le film protecteur. om

7

KFEIFITTERLTLIEEL,
YNote direction.

YAuf richtige Plazierung achten.
HNoter le sens.

ATROP.2EERFFICIE S A bINv—
ZAEELTHEEETY,

% Pass light harness when installing 56502.
% Bei Einbau von 56502 Beleuchtungs-Aus-

riistung durchfiihren.
*Passer le faisceau de cébles si 56502 est
installé.

é—ﬂ gy EEES Y o@EET—7 \
- o " = 25, o i X
e Sl 4 tape *RET A VLOESN TV BEHEE
X ( (Cutin half) IKEBESICHBITITTLREL,

" Y Doppelklebeband % When assembling, note that surface with

W / H (In der Mitte durchschneiden) protective film should face outwards.
a3 o e = Adhésif doubie face *Darauf achten, dass das Oberflache mit
18, REEFZICYI>FMET —7(10X60m)  (Couper en deux) Schutzfolie nach auBen zeigt.

Double-sided tape (Cut in half)
Doppelklebeband (In der Mitte durchschneiden)
Adhésif double face (Couper en deux)

*Noter que la surface avec le film
protecteur doit étre a I'extérieur.

2 lA- 3% BA5
Upper panel Txem [m BAS5 2x6m
Obere Abdeckung BP4 *10
Panneau supérieur ———  BAS5 —
a—F—TL—LA I @) @ O 2x6m ‘ = !
Panel frame A _— ﬁ O @ O |
Rahmen A i
Cadre de panneau A -y - BP4
K EFITEBRLTLIEE L, 10 J
*Note direction.
*Auf richtige Plazierung
achten.

*Noter le sens.

ISZIVA
Panel A
Paneel A
Panneau A
*ARE T IV L%
IEDLEY, \
*Remove protective coating. %
% Schutzfolie abziehen.
*Enlever le film protecteur.

a—F—TL—LA
Panel frame A
Rahmen A
Cadre de panneau A
K EEITERLTLIEETL,
Note direction.
*Auf richtige Plazierung achten.
*Noter le sens.

12 56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)



TAMIYA

L=y
Trailer panel
Trailer-Paneele

Panneaux de caisson

BAS 2x6
| O A5 em

A sAt SN
Upper panel
Obere Abdeckung
Panneau supérieur

‘ TS-19 (#839mm)

(39mm width)
{39mm breit}
{largeur 39mm)

ISZRIVB K EETZAIVLEIRHPLETY,
Panel B “Remove protective coating.
Paneel B JSchutzfolie abziehen.
Panneau B yEnlever le film protecteur.

; BA5
2X6mm
F—IbS— bR
Attaching tail gate BE4
Hecktor-Einbau 2X10mm

Fixation des portes arriére

wHE/IRIV

Front panel

Stimplatte BE4
Panneau avant 2X10mm

*BE4 (2X10mbLER) B oL e
ARTH S 2ERERHTIIEE L,

*Fully screw in BE4 then loosen by a
half-turn.

% BE4 ganz einschrauben und dann um eine
halbe Umdrehung lockern.

*Visser & fond puis desserrer d'un demi-tour.

AEEDBEETERLTIEETL,
Y Note direction of under panel.

% Richtung der unteren Platte beachten.
% Noter le sens du panneau inférieur.

T A=V
Under panel

BA5 Bodenplatte

Panneau inférieur

K EZERE. G RRCHICERLTHE
FHUTTLIEEL,

% Be sure to properly position parts before
tightening screws to prevent deformation.
“Achten Sie auf exakte Ausrichtung der
Teile, bevor Sie die Schrauben festziehen,
um Deformationen zu vermeiden.
*S'assurer du bon placement des piéces
avant de semer les vis, pour éviter les
déformations.

F=lbF—F
Tail gate
Hecktor
Portes arriére

(
| EBE4 2% 10m

BE4

2X10mm

13

56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)



AE OIS
Attaching chassis
Befestigung des Chassis

Fixation du chassis

——BA6 5m
—C7
SR AN ‘

Chassis frame
Chassisrahmen
Longeron

BF1 3x10m
x10

BF1 3x10mm

BAG 5m
X1

C7—]

BF1 3x10m

¢t =
R ]
%
&
Trailer panel
Trailer-Paneele
Panneaux de caisson
VRS TRTIVFR—b  ATROP.SHE#MESEMY (S E A, BL5
Retractable support *Do not attach when installing 56505. _ 3X132MBE RIS+ T +
Einziehbare Abstiitzung *Nicht an_brlnggn, wenn 56505 eingebaut wird. Threaded shaft =
Support retractable *Ne pas fixer si 56505 est installé. Gewindestange

& —BS5

Tige filetée

"lllIII|||lll|||||lllllll||||||||l||||||ll||||||ll|
BA2 3x25mm
X1

3X8mm

BA2 —i
//M 3X25mn

BB2 3x20mn
X1

BC3 3x12m
X1

H

BG1 3x8m

X
a

BAG 5mn
X1

BS5

X1

O
1

g
]
0

117am -

L k -

14 56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703}



TAMIYA

e %
AR 1526, %5 K1, H2ULRIA 57T (Inn) 2B TR TR,
S';ZJOB Anger % Open 1mm hole from inside to attach H1, H2. BC4
Pare-ch%cs ) % Von innen 1mm Loch bohren, um H1,H2 zu befestigen. 2X gmm
si /39 H2.4 S Y Percer par l'intérieur (Imm) pour fixer H1,H2. X6
*FUN—FL—FHL HAXEBS (L Fri—w) [ﬂ]@ﬂ
PRATIY I T LY (Red parts) S1./ | BG1 3xs
*Select either H1 or H2. (Roten Teile) (L F1s—2) X6 S
%H1 oder H2 auswéhlen. {Piéces rouges) (Red parts) L

*Choisir soit H1 ou H2.

@—AawvY)
{Europe}
@ 7526 TS-
FAUR)
H2 2 H3
@ T5-26
H2 E%) s1.°
Japan) GFL21—)
e - {Orange parts)
X-5 Green {Orangen Teile)
Grin (Piéces oranges)
Vert

KRy TSA b

(TROP.2)

*Tail lamp 56502
X 1 =S X Bremsleuchte 56502
(TREO%%{/ﬁ i 3Feu arriere 56502
% Blinker (right) 56502
% Blinker (rechts) 56502
#Clignotant (droit) 56502

MEMOAA—F1b
(TROP.2)

% Blinker (left) 56502

% Blinker (links) 56502

% Clignotant (gauche) 56502

(Roten Teile)
{Piéces rouges)

s1. 2
FLDIi—=Y)
(Orange parts)
(Orangen Teile)
{Piéces oranges)

Sticker
Aufkleber
Autocollant

BG1 3x8m 15:26

BG1 3x8m

XOBWAIEFY MTEBENTVWERA.
Parts marked ¢ are not included in kit.
Teile mit 3% sind im Bausatz nicht
enthalten.

Les pieces marquées % ne sont pas
incluses dans le kit.

YRS oZINWBR—FLw T
Retractable support leg
Einklappbare StandfiiBe
Supports rétractables

KOS IEH LIZFWMTY,

*Extend legs manually.

*Klappen Sie die StandfiiBe manuell aus.
“Déplier les béquilles manuellement.

(EERIEDY

Wheel chock

Sicherheits-Bremsblock

Cale
K hL—S—MEORFERALEYT, FL—5—H
EBICTHDDEBEET,
“Use when hitching up tractor truck, to prevent
trailer from moving.
*Beim Ankoppeln verwenden, um ein Wegrollen
des Anhangers zu vermeiden.
Y Utiliser les cales pour immobiliser la remorque.

K L—F—Ay FEDERFTRBMITERTNET,
%Llegs automnatically retract when hitched up with
separately sold tractor truck.

*FiiBe klappen automatisch aus wenn eine separat
erhéltliche Zugmaschine angekoppelt ist.

“Lors de l'attelage de la remorque, les béquilles se
rétractent automatiquement.

4
r
L
4
L
IS

(S

Sicherheits-Bremsblock

Cale

KA ERLAENEEETTREICEMLTEFET,
*Store wheel chock into tool box when not
using the trailer.

*Die Sicherheits-Bremsblock in  der
Werkzeugkasten verstauen, wenn das auto
nicht in betrieb.

YLoger le cale dans le caisse & outillage
lorsque la remorque n'est pas utilisee.

15

56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)



@ R=FVT A pEBEROBEVRT v A CEBICEREY <FEEL,

Markings *Use extra stickers as you wish. s
Beschriftun. *Zusatzliche Aufkleber nach Belieben anbringen. ' '
Décoration 9 *Apposer les autocollants additionnels a vorte gré. ® @ ﬁ:ﬁ{ @ @w D gﬁ{ @
rechts rechts
@ @ droite droite
[ —k; 1

'Deep Freeze Delivery |

POLAR BEAR T}, 4 EXPRESS

@IJEﬁu ®
right
rechts
droite

(X—o DI DD

OTEZRIFTRAERET I, RITHIEBREMVHEVNTTEL, BED
DW=V ESTLES EEBRIPT VDO TIBIEICIVES>TF
1AW

QEMDIEEDESSIE D LIV EVIEEENIIBRRICIIV S HEET, Bitx
DU TEFRMBEDDETTFEL,

Q@D LI ODEME DS LENSERHS TN I—IDhlcgania-T
YLBEWESIGERLENSRE>TEE T, BE—FEICEMIIHLTIX
BT EIF LhRTERYRAN RSV T IREEEVET,

STICKERS

(DCut stickers along colored edge so the transparent film is removed.
(2Peel off the end of lining a little and put the sticker in position on the body.
(3Then, remove the lining slowly. In so doing, be careful that the sticker
does not move out of position on the body. If the lining is completely
removed in advance, the sticker may become wrinkled or contain
unwanted air bubbles.

STICKER

(DDie Sticker an den bunten Kanten so ausschneiden, daB der transpar-
ente Film weg ist.

(@An einer Kante die Unterlage etwas abziehen und Sticker richtig auf die
Karosserie legen.

(®Dann die Unterlage langsam ganz abziehen, darauf achten, da sich der
Sticker nicht verschiebt und daB keine Luft unter den Sticker kommt - sonst
gibt es Luftblasen. Wenn die Unterlage vorher komplett entfernt wird, kann

| @ der Sticker zusammenkleben.
000 o+ QOOAM (751 >
@ L T (USA) MOTIFS ADHESIFS
= D (DDécouper chaque motif au plus prés de ses contours pour éliminer le film
7 — E @,@ transparent.
E® ®Sc_:ulever le papier de protection & I'une des extrémités et positionner le
motif sur la carrosserie.
(Japan) (3Retirer lentement le papier de protection en veillant 4 ce que le motif ne
L se déplace pas sur la carrosserie. En retirant entiérement a I'avance le
(F—0wi) £ papier de protection, le film risque de former des plis ou de retenir des
(Europe) ®‘®'®‘®‘® GD @ bulles d’air indésirables.
FL—5—DER AHLEHEDHMHET X5 LIBBBNSBYET, EELTIEL,
Hitching up tractor truck Y Weight of excessive amounts of cargo may damage the trailer.
Ankoppeln der Zugmaschine “Das Gewicht einer zu schweren Beladung kénnte den Auflieger beschadigen.
Atteler le tracteur *Un chargement excessif peut endommager la remorque.

*IFE LIFBERICIE. HE/NARIVEHEZHVLLSEY
Y= T =L T EA—NXIVBRER>TLEEL,
%When handling the trailer, hold chassis or under
panel and make sure not to press other panels.
*Beim Umgang mit dem Trailer die Bodenplatte des
Chassis anfassen und darauf achten, dass die
anderen Paneele nicht gedriickt werden.

YPour manipuler la remorque, la tenir par le chassis
ou le panneau inférieur. Ne pas appuyer sur les autres
panneaux.

*EEETDEHSEBHWICERVET,

J*Legs retract automatically.

* Standfiife klappen automatisch ein.

*Les béquilles se rétractent automatiquement.

{FL—Z—DEYHALY
How to release

Wie abgekoppelt wird
Comment dételer

A ATHEHLUTHSEYALTIIEEL,
Extend legs prior to release.

YKappen Sie vor dem Abkoppeln die
StandfiiBe aus.

% Sortir le béquilles avant de dételer.

16 56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)




TAMIYA

(TROP.5 F = hR—F L T) KBRS E VR T LR (Inn, 2nm) ZRIFAL

56505 Motorized support legs TLIEEW

56505 Motorbetriebene Abstellstitzen @*Use ibber sheet (imm and 2rmm) to adjust
56505 Pieds supports motorisés leg height.

; *Verwenden Sie Gummiplatten (Imm und
2mm) zum Einstellen der FuBhédhe.

JUtiliser du feuillet caoutchouc (Imm et
2mm) pour ajuster la hauteur.

) BE3 3x12m=
P r—ZOWmMY T
Gearbox
Getriebegehause
Carter

KB R— by TRHEEICRYFITERT,
JrAttach 56505 Motorized legs same as
retractable support legs.

Y Befestigen Sie die 56505
motorbetriebenen Abstellstiitzen ebenso wie
die einziehbaren StitzfiBe.

*Fixer les pieds supports motorisés de la
méme fagon que les supports rétractables.

BC1 3x23m

HF>5—FL—F
Coupler plate
Kupplungsplatte
Plaquette d’attelage

@

c2

a5 BH1 3m w/I1—F
Cabile (Orange)
‘u’/ Kabel (Orange)

BH1 3m l Fil (Orange)
KA LD OA— R DEWTERLET,
Y Connect to orange cable to extend.
*Zum Verlangern mit dem orangen Kabel verbinden.
ZA vy FOEVSLT wo—f *rConnecter au céble orange pour rallonger.
Attaching switch Cable (Purple)
Schalter-Einbau Kabel (Purpur) BG13x8m *o—FEBIZETL/A FERIBLET,
Fixation d'Interrupteur Fil (Violet) 11’\ % Use rubber tube to extend cable.

K WI— FEICBATERLEY,
% Use in place of blue cable (short).
JeAnstelle des blauen Kabels (kurz) verwenden.
Y Utiliser & la place du cable bleu (court).

? *Gummischlauch als Kabelverlanger-
ung verwenden.

I JeUtiliser du tube caoutchouc pour

rallonger le cable.

KWt R T ZNOBRMIEI—F%E
ITRAONIGELTHSERLET.
*Pass cable through hole in tool
box before connecting to battery
box.

Y Das Kabel vor dem AnschlieBen
an die Batteriebox durch die
Offnrung des Werkzeugkastens
fihren.

Y Passer le cable par le trou dans
la caisse a outillage avant de
connecter au boitier piles.

KAA v FIETREONEBLTHVNIET,
% Pass switch through hole in tool box.
%*Den Schalter durch die Offnung des
Werkzeugkastens fiihren.

*Passer l'interrupteur par le trou dans la
BG1 3xsm caisse a outillage.

BT2
AFvFEY (N
Snap pin (small)
Bty 7 ZDOE) 3 Federstift (klein)
Attaching battery box Epingle métallique
Batteriebox-Einbau {petite)
Fixation de la porte-Piles

{TROP2 ZX L —5— A bV}
56502 Semi-Trailer Light Set

56502 Beleuchtungsset fiir Sattelauflieger
Set d'éclairage de semi-remorque 56502

KA PN=FRAEV—=T7— L —5—DFHFTD
BEWESA ARSI EZ—RFL—F5—y FORICH
BLTLEEY, QmFy FFEFBLTIESEL,)
Y If light harness comes in direct contact with reefer
trailer, move light connector further inside of tractor
truck (use 2mm nuts, etc to fix).

YFalls der Anschluss der Beleuchtungseinrichtung
in direkten Kontakt mit dem Kiihlgut-Trailer kommt,
verlegen Sie den Beleuchtungsstecker weiter ins
Innere der Zugmaschine (2mm Muttern 0.A. zum
Befestigen verwenden).

KRRy o5 ML
*If battery box sticks out, cut ribs of E7.

*Falls die Batteriebox {ibersteht, die Rippen von E7 beschneiden.

% Si le porte-piles dépasse, couper les renforts de E7.

% Si le faisceau de cables est en contact direct avec
la semi-remorque, déplacer le connecteur plus a
I'intérieur du camion (fixer avec des écrous 2mm
etc...).

17

56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)




AHGBROHFY MIFEGLABREEETTHIELBYET,

PA % Specifications are subject to change without notice. L ey N T X1
% Technische Daten kénnen im Zuge ohne Ankiindigung verandert werden. Gate (left) 4605011
% Caractéristiques pouvant étre modifiées sans information préalable. Hecktor (links)
Porte (gauche})
FAE- 31 T x1 ) O - N x1
Panel A 4605007 Gate (right) 4605010
PARTS x2 A1~A5 PARTS x2 P1~P4 Paneel A Hecktor (rechts)
9005893 9005895 Panneau A Porte (droit)
JRZJU B veoverorenianninns X2 TIVE—INRI reeveeens X2
Panel B 4605008 Fender panel 4605012
PARTS x2 B1~B14 ‘ PARTS x2 Q1~Q4 Paneel B Kotfliigelplatte
0005500 9115213 Panneau B Panneau des garde-boues
N JAS 9 1V Gl TP X1 HF—pLUPF eereenieanan. x1
(L Frs—y) Panel C 4605009 Gate end 5305089
PARTS x1  C1~C7 PARTS x1 §1 (Redparts) Paneel C Torende
0005501 9115214 (Roten Teile) Panneau C Extrémité
(Piéces rouges)
e BRARR serecorersnrarerecrans X1 BAA7 csererarersenriiaies X6
(FLDIN—=Y) Floor panel 4605013 Tire 9808176
PARTS x4 D1~D4 PARTS x1 §1 (Orange parts) Bodenblech Reifen
0004707 9115214 (Orangen Teile) Plancher Pneu
{Piéces oranges)
T B —INZID seeneenenen X1 AT W — a cercenionisnss X1
Under panel 4305587 Sticker 9495540
PARTS x2 E1~E11 PARTS x2  X1~X6 Bodenplatte Aufkieber
9005895 9225113 Panneau inférieur Autocollant
D= Tl—Ls L ceveens X1 AT wWwH— b cveenecananans x1
Chassis frame (left) 4005121 Sticker 9495540
PARTS X1 F1~F10 PARTS x2  Y1~Y14 Chassisrahmen (links) Aufkleber
9005896 8225112 Longeron {gauche) Autocollant
D —TL—Is R reeeeee X1 AW/ eereineienienaaeas x1
Chassis frame (right} 4005122 Mesh 9495540
PARTS x1 H1~H5 PARTS x4 AA1~AA3 Chassisrahmen (rechts) Gitter
9005897 9335503 Longeron (droit) Treillis
PARTS x1  L1~L9 PARTS x2  AB1~AB2 O—F—TL—L A ceeeens X4 a—F—TL—L B --X2
9115212 9335503 Panel frame A 4305588 Panel frame B 4305589
Rahmen A Rahmen B
Cadre de panneau A Cadre de panneau B
O O
O O O O
O O

d—F—7JL—LC--X2

Panel frame C 4305590
Rahmen C
o e} O o Cadre de panneau C
. N J—F—7L—LD-X4
K EBERIEVLEBICASTVET, FHAEV TV TRELTESTLEEL, Panelframe D 4305591
Y Extra screws and nuts are included. Use them as spares. Rahmen D
* Es liegen zusétzliche Schrauben und -muttern bei. Als Ersatzteile verwenden. Cadre de panneau D

*Des vis et des écrous supplémentaires sont inclus. Les utiliser comme piéces de rechange.

Y= RTS8 BL2 V—7RTUVY TLABREREESE 9400705
Leaf spring ba Leaf spring Pressed metal parts bag
pring bag O X6
Feder-Beutel agogi7y Feder Metallteile-Beutel
Sachet de ressort 4 lames Ressorta lames Sachet des piéces métalliques
9400704 Y—2ZFUYC
BL3  [earspring ATS=TL—F X1 O
O OO pring
X6 Feder C Coupler plate
9808093 Ressort a lames C Kupplungsplatte
— U XFUSE D Plaquette d’attelage
BL1 AUN—2 ) F— BL4 TN
X6 Damper cylinder [ O O O <6 I%egf s%nng D o
Dampfer-Zylinder 9808094 Re er Hal D O
Corps d‘amortisseur essort alames O
BL5 x1 3x132m@xJo+ 7+ O
Threaded shaft O
Gewindestange BP1 #x7L—t
mnm Tige filetée X6 Suspension plate
R . BL6 x1 3x105mm@xI>+7 b Aufhangungsplatte
) ¥—kOvFB Threaded shaft Plaquette de suspension O
Gate rod B Gewindestange
BL7 x2 Ladetiir-Stange B Tige filetée 9
Verrou B BP2 YAT—LAT—
] X6 /S\uspﬁnlsion arm stay
N ke rm-Halter
BL8 x2 g;gl;;;\hA O BL13 x4 Support de triangle
Ladetlr Stange A BL11 #—ERFUY JRRT B e
x2 Hold spring o uspension stay
O O Halterfeder Vordere O O
Ressort de rappel Aufhangungsstrebe B
BL9 x4 O Support de suspension
T 1 i evy avant B BP3 xs 2«35'44,;_ E—Ls
Hinge qualizer beam
Scharnier P P Ausgleichsbugel
o/ o/ ™= CHNMMMIL [T 2, o P
A 7 7 :
suiz7vyy B2 va—zzuvy | O | () fupensionsiaya 0 © 0|z sar
BL10 ggmp?r sgriglg X2 Re“’.'." EpFriILg O Aufhéngungsstrebe A T Hgﬂ?nel;?_ﬂ;fe?y
X6 ampfer-Feder usriick-Feder i X20
5005067 Ressort d’'amortisseur Ressort de rappel 23;,3? de suspension Support de cadre de

panneau

18 56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)



TAMIYA

4T bERSRESEE 2400706
Shaft bag O

Sachet d'axe

' YIS hTv Tk
| Upright shaft

Achsschenkelwelle
BS1 x2 Axe de fusée

Achse-Beutel

[

BS2 x4 HwA—ILTvT+
Wheel axle
Rad-Achse
Axe de roue

d 5X9mmt‘A—R—jl
BS3 xs Ball connector
9805611 Kugelkopf
Connecteur a rotule

BS4 Grgam " |BS10 Gy’
1 Bolzen fiir Arretierstiick & A %4 Radnabe
|| Axe de verouillage 9805337 Moyeu de roue

JasqLvbFyvk - 150757V T
BS5 Coupler nut BS11 Plastic bearing
X3 Spannmutter xX12 Plastik-Lager

Ecrou d’attelage 0555015 Palier en plastique

SX13mmAL T2
Round bushing BS12 x3
" BS6 x4 Kreishiilse L HAVIN— I ML
Entretoise Left damper mount
Dampferlager links
D:mm Support d’amortisseur
gauche

BS9 x3 imi—ia T

9808084 Bumper pipe
Stofifangerrohr
Tube de pare-choc

ERLS5E A 9465739 3X15mnsiLE R
Screw bag A Screw
Schraubenbeutel A 5’065‘?5 9X18 gi"sh’a”be
Sachet de vis A
3X8mmiLE R
I ] Screw
l|mlllmlﬂ'.““ﬁlhllﬂﬂﬂﬂﬂ1111“!“““““1111111 BA4 x7 Sohvaube
BA1 X12 3X30mniLEER 9805853 Vis
9805664 Screw .
Schraube BA5 2X6mALER
Vis W <84 Screw
il " o Schraube
I|'.11111[1!!.l.iIllllmmmﬂﬂ!!l!!lllﬂlmllll'.' 9443023 Vis
BA2 x1 3x25mtlE R BAG SMER—R—IL
9805620 Screw Ball connector
Schraube X2 Kugelkopf
vis 50592 Connecteur a rotule
ERL85E B 9465740 2X4mn#LE R
Screw bag B (R EBBS gcrew
Schraubenbeutel B 9804158 Vicshrane
Sachet de vis B sy b
=, BBa ™%
@. X38 Mutter
‘ 'Xm———n < 9805896 Ecrou
BB1 x2 3X22mmAY ) a—E> BB5 2mm7-y b

9805755 Screw pin N Nut
Schraubzapfen ;:325230 Mutter
Cheville & vis Ecrou

3x20mmtLE R 2.6mm7 Yy v —
(o *>*"" %o (©) 886 “Tiia

O O BB2 %18 \Sl_chraube 2808003 geilgg?lcheibe
s ondelle
BS7 x6 #vii—v47th 9605895
Damper shaft
Dampferstange 13 %3 N =
Axe d'amortisseur R Sgl \os_?,jy MR ERLEEE C oge5741 []W 2X8mA Y EVTER
L . Screw bag C Tapping screw
AIN—HT— Right damper mount !
BS8 Dampferlager rechts Schraubenbeutel C BC4 x28 Schneidschraube
Damper collar pierlag C : Vis taraud
X12 Dampferkragen O O Support d'amortisseur Sachet de vis C 50573 IS laraudeuse
jer d’ i droit 3%23 > LA L
Collier ramortisseur D >, (s O e 2o
BC1 x5 Schraube BC5 xa2 Schneidschraube
M T— 74855 9400708 9804202 Vis 9808058 Vis taraudeuse
Double-sided tape bag ( O 2X8mF v TR 1— 2X6mil# v E X
Doppelklebeband-Beutel O Cap screw Tapping screw
Sagr?et d'adhésif double face O BC2 x2 Zylinderkopfschraube 98436 x4 Schneidschraube
9805831 Vis 4 téte cylindrique 53006 Vis taraudeuse
] 3IX2mMAy Y IER 3mna bFy b
O EZ" m:gg:: ga%ping scrl;ew N 597 Press nut
i X chneidschraube Druckmutter
Aimant 5‘3?75 o gBagggxa Vis taraudeuse 9805827 Ecrou de pression
Mud flaj
E;Jz ﬁﬁe‘fﬁock Schmutgfinger . -
Sicherheits-Bre vt é:c rxefg:gDD 9465742 | 1
msblock B
Cale Schraubenbeutel D BDA4 x4 3X28m;h1;: b
) Sachet de vis D Achse
3X18mMER{TE R Axe
LA (TROPEHRA)  TLAR (2M0IE) «ovvvevverevnennennen X2 Stepscrew [ 3X14m+ 7 b
Rubber tubing Rubber sheet (2mm) BD1 xs Pafischraube Shaft
BJ3 x1 Gummirohr Gummiplatten (2mm) Vis décolletée BD5 x2 Achse
Tube caoutchouc Feuillet caoutchouc (2mm) 3X14mmERfFER Axe
) — [ (TROPEZMEFE) ++-rvvrereere x1 LK (IMME) «evreverrneneanennens X2 Step screw amISvIOvaFy b
Cable (Purple) Rubber sheet (imm) BD2 x18 Pafischraube BD6 Flange lock nut
Kabel (Purpur) Gummiplatten (1mm) Vis décolletée X6 Sicherungsmutter
Fil (Violet) Feuillet caoutchouc {1mm) 9805557 Ecrou nylstop a
. _ flasque
BO—F (TROPEZSRFT) <-vvvervenser X1 FAET— (20X 120mM) <eoreeeee X6 Py
Cable (Orange) Double-sided tape (thin) BD3 x2 3X37'7mﬁia)ti::s7ha'}t BD7 4mmEUS
Kabel (Orange) Doppelklebeband (diinn} Gewindestange X8 E-Ring
Fil (Orange) Adhésif double face (fin) Tige filetée 50380 Circlip
x . =+
’ 10mm§$1§m 3X10mALE X EABERE oses74s (ronmmmmm 2X10mALER
crew bag Screw Screw bag E Serew
Schraubenbeutel BF1 g0 Schraube P b ! BE4 x40
) L chraubenbeutel E Schraube
Sachet de vis 9804159 Vis Sachet de vis E 9805868 Vis
. 3%22mALE R (m 2x5m bk SZHE X
IxBmA o I[uu11|||||niniinuuuummnnmu' M e BE5 xc M aren
Screw b i IX8MMA YV IE R BE1 x4 Schraube Schraube
bag Tapping screw Vis Vis
Schneidschrauben-Beutel BG1 xas Schneidschraube .
Sachet de vis taraudeuse 9805754 Vis taraudeuse 3X18mnALE R A BE6 3Oy otk
Screw %30 Lock nut
BE2 x2 \S/icshraube 2220001 g:;girzglg;%utter
3MTSTUFy M S0s57
A 3m7 5> YF v b 3x12mALE R 2By o+
Flange nut bag BH1 Flange nut Screw BE7 Lock nut
Kragenmutter-Beutel X106 Kragenmutter BE3 x12 Schraube 2 X2 Sicherungsmutter
Sachet d'ecrou a flasque 96805897 Ecrou a flasque 9805898 Vis 9805889 Ecrou nylstop
THELEE 400707 =
Tool bag AEFELYF (1.5m) X1 50008
Werkzeug-Beutel Hex wrench (1.5mm)
Sachet d'outillage Imbusschidssel (1,5mm)
~ BT1 SM7IvAZ— Clé Allen (1,5mm) HELYF X1
Adjuster - Wrench 4305026
| - X8 h ii — Mutternschliissel
50596 Einstellstick
Chape a rotule cle
AT
BT2 RFvTEY ()Y FELF X1 FUR -X1
Snap pin (small) Box wrench 50038 Grease
X2 Federstift (klein) Steckschliissel Fett
50197 Epingle métallique (petite) Clé a tube Graisse 87025

56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)




J-ANLE REEFER SEMI-TRAILER
for TAMIYA 114 SCALE
R/C TRACTOR TRUCK:: = *

AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTE

When purchasing Tamiya replacement parts, please take or Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen mdchten, nehmen Sie LISTE DE PIECES DETACHEES

send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unterstitzung dieses Formular mit zu [hrem Afin de vous permettre de vous procurer des piéces de |

required can be correctly identified and supplied. Please ortlichen Fachhéndler. Bezlglich der Angaben, der rechange Tamiya, amenez cette liste & votre point de vente !

note that specifications, availability and price are subject to Lagerhaltung der Artike! und der Preise sind Anderungen Tamiya qui ne manquera pas de vous renseigner. Veuillez |

change without notice. vorbehalten. noter que les caractéristiques, disponibilité et prix peuvent /
changer sans avis préalable. 3

PARTS CODE 9465739  Screw Bag A (BA1-BA6} 9805889  2mm Lock Nut (BE7 x10)

4005121  Chassis Frame (Left) 9805664  3x30mm Screw (BA1 x2) 9804159  3x10mm Screw (BF1 x10)

4005122  Chassis Frame (Right) 9805620  3x25mm Screw (BA2 x2) 9805754  3x8mm Tapping Screw (BG1 x10)

9005893 A Parts (A1-A5, 2 pcs.) 9805859  3x15mm Screw (BA3 x4) 9805897  3mm Flange Nut (BH1 x10)

0005500 *1 B Parts (B1-B14, 1 pc.) 9805853  3x8mm Screw (BA4 x5) 9400708  Double-Sided Tape Bag |

0005501  C Parts (C1-C7) 9443023  2x6mm Screw (BA5 x2) (BJ1-BJ4, Rubber Sheet...etc.) !

0004707 *3 D Parts (D1-D4, 1 pc.) 50592 5mm Ball Connector (BAS x10) 9400704  Leaf Spring Bag (BL1-BL14)

9005895  E &P Parts {(E1-E11, P1-P4, 2 pcs. each) 9465740  Screw Bag B (BB1-BB6) 9808177 *2 Leaf Spring (BL2 x2)

9005896  F Parts (F1-F10) 9805755  3x22mm Screw Pin (BB1 x4) 9808093 *1 Leaf Spring C (BL3 x4)

9005897  H Parts (H1-H5) 9805895  3x20mm Screw (BB2 x10) 9808094 *1 Leaf Spring D (BL4 x4)

9115212 L Parts (L1-L9) 9804158  2x4mm Screw (BB3 x10) 5005067 *4 Damper Spring (BL10 x1) i

9115213  Q Parts (Q1-Q4, 2 pcs.) 9805896  3mm Nut (BB4 x10) 9400705  Pressed Metal Parts Bag (BP1-BP4, Coupler Palte) i

9116214 S Parts (Red Parts & Orange Parts) (S1) 9804230  2mm Nut (BB5 x10) 9400706  Shaft Parts Bag (BS1-BS13) B

9225113 X Parts (X1-X6, 2 pcs.) 9808003  2.6mm Washer (BB6 x4) 9805611 5x9mm Ball Connector (BS3 x5) 5

9225112 Y Parts (Y1-Y14, 2 pcs.) 9465741  Screw Bag C (BC1-BC7) 9808084  Bumper Pipe (BS9 x4) i

9335503 *1 Wheels (AA1-AA3, AB1, AB2, 2 pcs. each) 9804202  3x23mm Countersunk Head Screw (BC1 x2) 9805337 *1 Wheel Hub (BS10 x2) I

4605007  Panel A 9805831  2x8mm Cap Screw (BC2 x2) 0555015 1150 Plastic Bearing (BS11 x10) ]

4605008 *1 Panel B (1 pc.) 9805629  3x12mm Tapping Srew (BC3 x4) 9400707  Tool Bag (BT1, BT2, Grease...etc.) !

4605009  Panel C 50673 2x8mm Tapping Screw (BC4 x10) 50596 5mm Adjuster (BT1 x6) !

4305587  Under Panel 9808058  2x6mm Tapping Screw (BC5 x10) 50197 Snap Pin Set (BT2 x5...etc.) I

4605013  Floor Panel 9483006  2x6mm Countersunk Tapping Screw (BC6 x2) 4305026  Wrench &

4605011  Gate {Left) 9805827  3mm Press Nut (BC7 x5) 50038 Tool Set (Box Wrench, Hex Wrench...etc.) |

4605010  Gate (Right) 9465742  Screw Bag D (BD1-BD7) 87025 Ceramic Grease [

5305089  Gate End 9805557  4mm Flange Lock Nut (BD6 x4} 9495540  Sticker (a, b) & Mesh |

4605012 *1 Fender (1 pc.) 50380 E-ring Set (BD7 x7...etc.) 1050703  Instructions

4305588  Panel Frame A (4 pcs.) 9465743  Screw Bag E (BE1-BE7)

43055893  Panel Frame B (2 pcs.) 9805574  3x18mm Screw (BE2 x2} *1 Requires 2 sets for one car. i

4305590  Panel Frame C (2 pcs.) 9805898  3x12mm Screw (BE3 x10) *2 Requires 3 sets for one car. |

4305591 Panel Frame D (4 pcs.) 9805868  2x10mm Screw (BE4 x10) *3 Requires 4 sets for one car.

9808176 *2 Tires (2 pcs.) 2220001  3mm Lock Nut (BE6 x1) *4 Requires 6 sets for one car. |

© (B ) v — -
ap o ) BEROLABEDBERICTON— K esFCTENES, | (TP 74228610 MRITGELAK BER-7 :
BPanas -R""o LT Ror—)b, BEE. BRE. PRI—F, BEELTTRAE BRABHZIY HRZT—H—ERUR P

TN IRAAEFFIIICIE B EREES OB EVEE OEE L (BRENS EIEES
s r— T, AN : bEBE VLIS, O D(BMLVEDUBEES) 88 054-283-0003 :
5-00810-9-1118, INAE - (%) 2P THIRALIEEL #®#203-3899-3765 EAH@ERE) -

@ (&3 RO TFIAE) : ~ " N :
R—YRSINMA TSI EFE GI5A) ESBIANR | E%E/ﬁ’mf 2000 . B HEPS00217:00 :
N, BEFLER—LR—VkUKEI kB oERE | (DREI—Y—ERTFLR) :

KERREECLIEY, ThLEAR. T
DRAT v A—BESNEAAEZI—
H—EARRETTEX WG E

T Fle Yt HREAT—H—ER(CE BRIFWIELETD, http://tamiya.com/japan/customer/cs_top.htm

BCRXTRRAR. HROBATS ATV H—FODREE) e ] :

ENTBHTLHTEETY, HLUTY FEVH—FECHADBE KL TIEESRMEBOOE |

HARZI—Y—ERETHALED JIEEELEBVET, CEXGBEE Feld R LN— Dk Y _

BLIEEW HRIFWLET, i
F AT 311 R R LR 4605007 2.6mm 7y Ay — (4R e 1608 9808003

AC N7 16 s ERR R R R R R TR RRRRE R 4605008 207y b (LOE) v vveerneeeees -+210 9804230 L
7 \ill‘lc ............................. 4605009 E‘zﬁ%ﬁc .................. o GOOH 9465741 5
ToE—ISRIL 4305587 3X23MMMLE R (27« - e v ven e --180F3 9804202 :
- ZXRRRRRERRE 4605013 IX12mMR Y EVTER@GE) - - --170/9 9805629 i
e N RERETRRR 4605011 2X 8wk v TR 1—Q%)--- --170F3 9805831 i
H—Reeene 4605010 2X6mI% v Y FERQE) - --160/ 9483006 i
il =7 RPN - 5305089 2X6mA Y €2 R (10%) - - --200F3 9808058
- T VA= (M) cvecereceneens e 4605012 3mR A bFy k(SR -+230 9805827
R C Tra(to Y r LICKS . O—F =T L—LA@GZE)------- ++2,000M 4305588 e S - R <6400 9465742
O—F—T7L—LBQE) - ----630F 4305589  4mT7S>YOwvoF v b4 --180/ 9805557
OA—F—TL—LCQE) e --630F] 4305590 ERLSFEE -+ everreeeens --940F7 9465743
OA—F—7L—LD@E&)----- --900F 4305591 3X18MMALE R (2AK) =+« <150/ 9805574
R G v SERTETTERRRRRTIRPR ----850F] 9808176 3X12mMALE R (107) <o eevvee --210/ 9805898
www.famiya.com : V=T AT I --2,500/ 9400704 2X10mMALE R (102) - e v eeeee --220M 9805868

D=DRFV DG QE) e
DR S AV 2/ L dC" i) EREREET]

----360 9808177 3mmAy 7 F oy (@) e ---90F 2220001
--430/ 9808093

2By ZF Y b (OfE) e eevveee o 9805889

—_S kS Y—TRF U DAE) - --420F 9808094 9400707
1/14 IRC FL—35—F 7_/ 7H BUIS— AT GAA) e veen --+-200/ 5005067 4305026
—_—7 57— e - —_——— T RERERASEE e -+++2,350/9 9400705 9495540
3% ) 7 7J t — I~ [/ 7 ST FERGAREE s -+-1,700/ 9400706 1050703
INTIS—ISA T (4F) - --++750F 9808084
AT TR ERLEDHBENHDET, RA—JVINT (QE) - e v evnenene --220 9805337
. M50F ST Y5 (10/@)------ --270 0555015 T MBI HIEE R BRI HDRCANRT IS— Y BRFENT
B fEfE  EBRI—F 5XommE 0 —R— )L G- --350/) 9805611 VET, B OBBEEH $rdbth 4T —F—ER
Se—TL—LL 1,550/ 4005121 ET — T evveereerenes --650/ 9400708  THELRSTFEL,
Te—TTL— 1,550/ 4005122  3XT0MIALE R (10AK) e eevere- -+220/ 9804159 . . o
AIS— Y QAR v e reeeen 1,000 9005893  3x8m& v KT I ER(10%)-- --180F) 9805754  H&% ik EE BRI
B/S— v (14%) - <-++800F 0005500  3m7 5Py b(10f@)+---+ --210/ 9805897  +HLVF KREAHLYFceeeee- 200M3-120/  SP.38
CIX—Yrreens -+++900F 0005501 (<=7 YRR PPPPRRE ceae --560F 9465739  RF v FEA(10{E)N5ME)----200M- 90  SP.197
D/{—Y (14) - -+ ----470F 0004707  3x30mmh b X (%) --150F) 9805664  AMMEL) Y4 (FAB) 1w vrerreerenns 100F3- 90/  SP.380
E-P/S—Y (2#%) -+1,200/) 9005895  3x25mikLE R (24) -+160M 9805620  2X8mH¥ v EFER(10%)----100/- 80/  SP.573

FIS— Y ensnnnennneeens 1,250M 9005896 3 15mmiLE R (47)
HI X — -« 1,450/ 9005897  3X8mALE X (5&)- -
LIX—y - -+-860F) 9115212 2X6mLER(QA): -

2009 9805859 Smm 01— R —)L (1018)
--200”  9B05853 s5mm7 & A2 —(64@) - - -
++150/ 9443023 wSIVvoITYR-

300FH- 80  SP.592
*150F3- 90  SP.596
+-400F3 - 1401 87025

QN—y (28 ©+1,500F 9115213 K REGFEB- v erererernreneens -+600M 9465740 ) i
SI—Y (ALY T Ly KU e vees 4803 9115214  3x22mA& ) 1—E>@F)-- .-180F3 9805755  (ERHIDLTY BEEARTETNTLAEMEIE. BEEHBIC

XIN—w (2#) - +-1,200H 9225113 3X20mnALE R (102) -+ vvnvne s --210" 9805895 BETY, BREHEULTIEXDHE, BRESVER (18
YIi—v 28 1,200 9225112 2XAnmALE R (107K) -+ - vnv e ©+2203 9804158 23) I THIBTY, BBROGHHS5000MEBAZBE. &
A —IV(AA-ABB2FR) - rerieieis 1,350 9335503 3mmFy b (TOfE) v evvrermerenrnenees 210 9805896 RHIY—EREBVET,

20 56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer (11050703)



{ ET1IE / CORRECTION / AETREORMICIRY 15 E L, TEBPS NEOMCEYET,
ease use this sheet instead of the corresponding instructions.
KORREKTUR / CORRECT'ON >> Bitte verwenden Sie anstelle der zugehdrigen Anleitung dieses Blatt.

Y Suivre ces instructions au lieu de celles de la notice de montage.

P10 o1 cro
AFvFTEY ()
@ Snap pin (small)
TRy S ROMYFHF  Federstift (dein)
Attaching battery box Eﬂ}ﬂf métallique

Batteriebox-Einbau
Fixation de la porte-Piles

BF1 3x10m
X4

BG1 3x8m
X4

TS-26, X-5

56319 RCTR 3-Axle Reefer Semi-Trailer Correction (11050717)





